



הועד הישראלי למען אלג'יריה חופשית

שאלות ותשובות

בשבועיים האחרונים קיים הוועד הישראלי למען אלג'יריה חופשית שתי מסיבות עתונאים - אחת לכתבים הישראליים בבית

שאלה: האם אתם פכריים כי מותר לנו לגשת לבעיית אלג'יריה גישה מוסרית גרידא, מתוך התעלמות מן האינטרסים הממלכתיים שלנו?

תשובה: אין סתירה בין עמדה מוסרית עקרונית לבין האינטרס האמיתי של המדינה. אם מתקבל הרושם כאילו יש במקרה כלשהו סתירה בין האינטרס לבין המוסר - סימן הוא שהערכת האינטרס מוטעית, או שהמפיקה המוסרית פגומה.

גישה מוסרית עקבית משרתת תמיד את האינטרס ארוך-הטווח של המדינה - אפילו אם נראה, בטעות או בטחון קצר, כאילו היא פוגעת באינטרסים שוטפים.

שאלה: בהכרזת היסוד שלכם למדתם נזירה שווה בין מלחמת-השיחור בין ישראלית באנגלים, לבין מלחמת השיחור האליג'ירית בצרפתים. אם כן, איך אתם מסבירים את העובדה שרכיבים מי דוחמנו לשעבר תומכים בצרפתים הורשים "אליג'יריה צרפתית"?

תשובה: אדם המונע את אשר הוא טבע לעצמו, אותו השיג בדם טובי הלוחמים, הוא צבוע.

בימי מלחמת-השיחור בארץ הינו כהמים לכל גילוי של אהדה וסעד שבא אלינו מחוץ לארץ. אנו מאושרים כי יש ביכולתנו עתה, כאזרחים במדינת-ישראל החופשית, להעניק את אהדתנו וזרמתנו ללוחמי-שיחור אחרים.

שאלה: האם אתם לוחים מים בצרפת?

תשובה: לא.

אין צרפת אחת ישנה צרפת של לא-גאיר, אורסין ופוזיאד - צרפת הפאשיסטית, האנטי-שמית, האנטי-ערבית, של ממשכי מסורת וישי, של שוחרי הדכוי והניצול, וישנה צרפת של סארטר, ז'אנפון ומנדס-פראנס, צרפת של המהפכה הגדולה, המבשרת שיוון אזורי ולאומי לכל, השחררת חרות לעצמה ולאחרים. בצרפת זו אנו תומכים, כיום, ולנצחונה אנו מצפים.

שאלה: באיזה פתרון מוחשי של בעיית אלג'יריה ג'יריה אתם דוגלים?

תשובה: אנו דוגלים בכינון אלג'יריה כמדינה חופשית, ריבונית ובלתי-תלויה. אין אנו סבורים כי תפקידנו, כגוף זר, להשיג עצות לצדדים לגבי פרטי הפתרון. אנו תובעים כי ממשלת צרפת תסתה ללא דיחוי במשאומתן ישר עם הממשלה הזמנית של אלג'יריה, כדי להשיג הסדר של יביא להגשמת המטרה הנלה, תוך כינון משטר דמוקרטי וחלונני, המבוסס על שחיון מוחלט בין כל תושבי אלג'יריה ויבטיח את החוקיות האזרחיות של בני כל הדתות והלאומים בה.

שאלה: על סמך-מה אתם קובעים כי הממשלה הי אלג'ירית הזמנית היא הגוף היחיד המייצג את העם האלג'ירי?

תשובה: באומה הלוחמת לחרותה, הנגדה הלוחמת מייצגת תמיד את האומה כולה. כל עוד שולט הכובש הור בארץ ומשתמש בכל אמצעי-הכובש - הצבא, הבולשת, מרתפי-העניינים וקרנות השונות - אין אומה יכולה לבחור בהנהגה באופן חופשי. אם עוד נותר ספק כל שהוא בסוגיה זו, אחרי שש שנים של מלחמה אכזרית ורבת-דמים, באה התקוממות-ההמונים בעת ביקורו

של הג'ול, והוכיחה את הדבר סופית. הימנעות המוחלטת של העם האלג'ירי מישראל האחרון, בכל מקום שם אי-אפשר היה להפעיל במלואו את הלחץ הפיסי של הדיכוי הצרפתי, מאשר אף הוא את הדבר.

שאלה: האם לא יודע לכם כי הממשלה האליג'ירית החופשית עושה את רצונו של עבד אלי נאצר? האם לא ברור כי לאחר הענקת העצמאות לאלג'יריה הצטרפה גם היא אל אויבינו?

תשובה: הדבר תלוי בנו. אם ישיג העם האלג'ירי את חרותו, כשיהוא משוכנע כי מדינת ישראל סעלה נגדו בכל שלבי המאבק, בהגישה סעד מוסרי ומדיני למדכאים - אין ספק כי אלג'יריה החופשית תהיה אנטי-ישראלית. בדיוק את זאת אנו באים למנוע. אנו מבקשים להפעיל את דעת-הקהל בישראל כדי לשנות את קו ממשלתנו, ובינתיים להוכיח לעם האלג'ירי במעשים כי חלק ניכר מדעת-הקהל הישראלית תומך במאבקו. אין אנו מבקשים לסכסך בין הממשלה האלג'ירית לבין ממשלת הרפובליקה הערביה המאוחדת, התומכת במאבק האלג'ירי במלוא כוחה. רצוננו להבטיח שמדינת אלג'יריה החופשית המקיימת יחסי-ידידות גם עם רעים וגם עם ישראל, תוכל לשמש גשר הנהגה בינינו לבין שכנותינו.

המדינה האלג'ירית החופשית תהיה גורם חשוב, ואולי מכריע בעולם הערבי. על כן מנוחך לראות במנהיגיה כל-ישרת בידי מישנה. הדבר הוכח בעליל בעצם ההתעניינות שגילתה הממשלה האלג'ירית הזמנית בהקמתו של התעד הישראלי.

שאלה: ישראל הצביעה בשעתו באו"ם למען עצמאות לוב, וככל זאת התנכרה לוב לישראל ויצר הצטרפה לליגה הערבית. גם מאורקו הצטרף פה לליגה ומנחתל מדיניות אנטי-ישראלית.

תשובה: אין ערך להפגנה חרספמית, אחרי גמר המאבק.

ישראל לא תמכה בשאיפות-השיחור של לוב, אלא בשעה שזו היתה זקוקה רק ליאשור פורמלי. לוב משמשת גם היום בסיס לכוחות זרים, ועצמאותה פורמלית בלבד. ידידות של ממש נוצרת ומתחשלת בעת צרה. על כן אנו משוכנעים כי עתה הזמן להפגין את אהדתנו לעם האלג'ירי הלוחם. הקשרים שיוצרו עתה, כאשר העם האלג'ירי יזקוק לכל קורטוב של עזרה ותמיכה, יקבעו את היחסים בעתיד.

תמיהים אנו באיוו זכות מוסרית מגנים את מאורקו כיום אותם החוגים בישראל שעזרו לצרפתים בכל שלבי מלחמת-השיחור. רור המאורקאית, הארוכה ורבת-הקורבנות, האם לא דחפו את מאורקו לידי האיובים הקיצוניים ביותר של ישראל? האם אין נושאים הם באחריות המוסרית להפסקת העליה ממאורקו, שהביאה בימים אלה ליטרדיה המועזת של ספינת-המעפילים של נטרפה? האם אין משתדלים הם כיום להביא לאותה טרגדיה ביחסינו עם אלג'יריה של מחר?

שאלה: האם לא הוכיח אנשי הפל"ן את איביתם ליחודים בשעה שיחיללו את בית הכנסת בקסבה של אלג'יר?

תשובה: איש אינו יודע מי חילל את בית-הכנסת. בעוד התועמלנים של הקולוניאליזם הצרפתיים יעונו עם המעשה בוצע

בידי אנשי הפל"ן, טוען הפל"ן כי המעשה בוצע דהקא עלי-די פרוכוסקטורים שכירים של הקולוניאליזם.

בעצם ימי המהומות ניסו תועמלני ה קולוניאליזם להפיץ שמועות על רצח המוני של יהודים וכריחתם המבוהלת מן הקסבה - שמועות שהופרכו כולן, הוכחשו אפילו על-ידי השלטונות הצרפתיים. יתכן כי בית-הכנסת חולל בידי יסודות דתיים קטנים, שראו בימי המהומות שעה כשרה לפרוקן יצריתם. רוצים אנו לעזור לפל"ן להשתלט על יסודות אלה, וללחום בדעות הקדומות האנטי-יהודיות הרווחות עתה באלג'יריה כתוצאה מן התמיכה הישראליה בצרפת.

תמיהה בעינינו שאותם האנשים, המכחישים בכל תוקף כאילו מייצג הפל"ן את העם האלג'ירי, תובעים מן הפל"ן להשתלט בימי מהומות ואנדרלמוסיה על כל אחד מתושבי אלג'יריה המוסלמים. כיצד מטיל מישנה אחריות לחילול בית כנסת על ממשלה היושבת בנכר, והמסור ללת אפשרות לשלוט באזרחיה - בעוד שאיש אינו מטיל על ממשלות גרמניה היצרית, צרפת וארצות-הברית את האחריות למקרים החוזרים והנשנים של חילול בתי כנסת. והרי לאותן ממשלות יש אמצעי שלטון למכביר - משטרה, בולשת, בתי משפט ובתי-סוהר.

מדוע אין המסטרנים מציינים כי באותן המהומות, שפקדו את כל רחבי אלג'יריה, לא נודע על אף מקרה יחיד של פגיעה ביהודים או בבתי-הכנסת? הרי בעיר אלג'יר צמחה ישנם עשרות בתי-כנסת יהודיים! ברשות התעד הישראלי נמצא חומר עשיר, המוכיח כי תנועת-השיחור האלג'ירית רית רואה ביהודי אלג'יריה אזרחים שווים וזכויות, הרוצה לראותם גם כאזרחים שווים. חומר זה הופץ במרוצת השנים באלג'יריה עצמה, בין לוחמי צבא-השיחור וחברי המחתרת באלג'יריה ובצרפת. חברי הממשלה האלג'ירית הבטיחו לנציגי התעד הישראלי, בשיתות שהתקיימו לאחורונה בידי אירופה ובמרכז או"ם, להפסיק כל חומר ישראלי אוהד לא רק בין יהודי אלג'יריה, אלא גם בתרגום ערבי בשורות צבאה.

שאלה: מהו הקו שאתם רוצים כי ממשלת ישראל תנקט בו?

תשובה: אנו רוצים כי ממשלת ישראל תכיר בממשלה הזמנית של אלג'יריה היחופשית, תנצל את ידידותה עם צרפת כדי לשכנעה לשים קץ למלחמה, תצביע באו"ם למען חרות אלג'יריה, ותגיש לעם האלג'ירי כל סעד מוסרי, מדיני וחומרי אפשרי. יתר על כן, אנו מאמינים כי הדבר חיוני כדי להציל את העמדות הישראליות באסיריקה המתעוררת וברחבי אסיה. בסופו של דבר, אולי יעזור הדבר גם להציל את צרפת מהירדרדות לזרועותיה של משטר פאשיסטי, בזנעי ואנטי-שמ, שתוצאותיו לגבי שלום יהודי צרפת מי ישרון.

שאלה: האם אין פירוש הדבר אוכרן המקור הי חשוב ביותר לציוד צבאי אנו בנשק החדיש?

תשובה: מקור זה יסתם ממילא ברצע שצרפת תיאלי לסיים את מלחמת אלג'יריה, תוך פשרה או נסיגה. מאותו רגע תאבד צרפת את העניין בברית-הנחיות הזמנית שלה עם ישראל, ותשתדל לרכוש בחזרה, עד כמה שאפשר, את עמדותיה בעולם היצרבי, כפי הנראה, על חשבון ישראל. לעומת זאת, מאמינים אנו כי יחסי הידידות, שיהוצרו עם העם האלג'ירי, יתרמו תרומה חשובה להפגת המתח והמחל, שישפיעו על יחסינו עם שכנינו ויספקו לישראל את התחליף היחיד לנשק חודש-השלום.

הקדש לה מכוון, מזמנך ומכספך פנה אל הוועד, באמצעות תא-דואר 3006, ת"א (מודעה)

בעולם

המלחמה הקרה

משחק המלכים

מוסקבה: "צבא המורדים בקונגו, בפי קודו של אלוף-מישנה סובוטו, מונר אתמול בקרבות במחוז קיבו..."

קול אמריקה: "צבא המורדים בקונגו, הנאמן לפאטרס לומומבה, התקדם אתמול במחוז קיבו, למרות התנגדותם של הכוחות הנאמנים לממשלה המרכזית של הנשיא קאסאבובו..."

מוסקבה: "צבא המורדים בלאוס נעצר אתמול על-ידי כוחות הממשלה, בפקודו של הסרן קונגילה..."

קול אמריקה: "צבא המורדים בלאוס, בפקודו של קונגילה, נהדף אתמול על-ידי כוחות הממשלה מצפון לז'אנטיא...". הודעות מסוג זה, על המהלכים השונים בלוח השחמט העולמי, הבלבטו את גיבושם של כללי משחק חדשים. בלאוס, בקונגו, ואולי מתר בקובה, יוצרים כללים אלה מציאות כמעט אחידה.

מלחמת-אזרחים עולמית. מלחמת העולם השלישית, שהתחילה עוד לפני סיום מלחמת-העולם השנייה, אינה אלא מלחמת-אזרחים עולמית. שני הגושים העולמיים חוששים להתמודד זה עם זה במלחמה גלויה, חזיתית, שתביא על שניהם כליה אטומית. תחת זאת המציאו שיטת-מלחמה חדשה. שדות-הקרב העיקריים שלה: המדינות הבלתי-מפותחות והחלשות.

כאשר ראשי-הממשלה במדינה סלוגנית אינו נראה לגוש א, שולח גוש זה לאותה מדינה סוכנים, כסף ונשק. כעבור זמן-מה פורצת הפיכה. גוש א מכריז על הממשלה החדשה היא החוקית. כתוצאה מכך נאלץ ראש הממשלה הקודם לבקש עזרה מגוש ב, וגוש ב מכריז שהוא מהווה את הממשלה החוקית.

אף אחד משני הגושים אינו שולח חיילים להשתתף במלחמת-האזרחים - כי נזכחות חייליו יביא להפעלת חיילי הגוש השני, ואולי למלחמת-עולם. הוא שולח סוכנים, כסף, נשק, ואולי "יועצים". לעתים הוא גם שולח טייסים ששלו מתוך הגתה שאי אפשר להוכיח מי מסיס את המטוסים שאי הוא השאיל לממשלה החוקית.

אסיר או מפקד? בקונגו עזרו ה אמריקאים להפיל את ממשלת לומומבה, באמצעות הפיכה שבוצעה על-ידי הסוכן האמריקאי מובוטו, באישור הסוכן הבלגי קאסאבובו. לומומבה, שביקש עזרה סובייטית, נכלא על-ידי חיילי מובוטו והועבר והתעללו על פומבית. נראה כאילו המעורב וכה בניצחון מהיר.

השבוע היה הדבר מוטל בספק. חסידי לומומבה כבשו למעלה ממחצית סחח קונגו, וצבאם התקדם לאורך כל החזיתות. לומומבה עצמו יצא מומן מתאו, התהלך במחנה הצבאי בו, נעצר, אוכל בחדר-האוכל של הקצינים. השבוע שוב לא היה ברור אם הוא כלוא במחנה או שולט בו. הסוס מובוטו נראה בעל סיכוי רב להפסיד במירוץ. המערב, שהמר עליו, חשש לאבדן כל הכסף שהכניס לקופה.

סוס מובוטו יותר. בלאוס לא היה מצב הסוס המערבי מזהיר הרבה יותר. הסרן הניטרליסטי קונגילה חולל הפיכה מזוינת, הקים ממשלה שזכתה להכרה רשית. מית האמריקאים מיהרו להקים נגדו צבא בפקודו הנסיך הימני פומי נסאבאן, שיכבש את הבירה והשליט בה ממשלה משלה. כדי להבליט את חוקיותה, הטיס לבירה חלק מחברי הסרלנט. הם הביטו בכידוני חיילים של פומי, בחרו בממשלתו.

ראשי-הממשלה שנתמנה על-ידי קונגילה התרחץ בשפת-ימה של מדינה שכנה, סירב להתפטר. ראשי-הממשלה שנתמנה על-ידי פומי ישב בבירה אך חשש להחזיק את קונגילה. קונגילה עצמו העלה את חייליו למטוסים שסופקו על-ידי הסובייטים, הצניחם באחד המשלטים החשובים של לאוס. השבוע עזר נראה כי גם בלאוס המרו הרוסים על הסוס המוכשר יותר.

שחקן נוסף. מישחק זה אפשרי רק במדינה שם אין מנהיגות המלכות סביבה אומה מגובשת ומאוחדת. השאלה הגדולה היא: האם הדבר אפשרי גם בקובה? התיכונן האמריקאי קבע כי מתנגדי פויל קאסטרו יפלו לאי, יקימו בה ממשלה מתחרה, ינהלו מלחמת-אזרחים. אך למרות ההכנות האדירות, שוכו לפרסומת רבתה, לא יצאה עריין הפלישה לפועל. תחת זאת החל קאסטרו עצמו לשחק במישחק, להמר על סוסים אופוזיציוניים ברחבי אמריקה הלאטינית.